
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per 
l'affidamento dei lavori di "Ampliamento dell'Ecocentro comunale". 
CUP: H44E21002110004 - CIG: 9538219352. Determina di 
ammissione del candidato alla fase successiva della procedura di 
gara.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 11 

13/01/2023

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 1528 del 13/12/2022 del Responsabile del Settore
Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici, è stata indetta,
ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) e comma 3, del D. L. 76/2020, convertito con L. n.
120/2020 come modificato con L. n. 108/2021 una procedura negoziata, tramite RdO
sul  portale  SardegnaCAT,  di  cui  all’art.  63 del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.  per
l’affidamento  dei  lavori  di  "Ampliamento  dell’Ecocentro  comunale”.  CUP:
H44E21002110004  -  CIG:  9538219352,  per  un  importo  dei  lavori  pari  a  Euro
325.524,17 di cui Euro 319.846,17 per lavori a misura a base d’asta ed Euro 5.678,00
per oneri per l’attuazione piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta;

• con il medesimo atto è stato stabilito di adottare il criterio per l’invito di n. 20 operatori
economici,  da individuare mediante estrazione casuale alimentata automaticamente
dal sistema telematico, abilitati sul portale Sardegna Cat nella categoria AQ22AA24 -
Lavori  “OG1”  di  importo  fino  a  516.000,00  euro  (Attestazione  SOA  Seconda
Classifica), con esclusione dal sorteggio degli operatori economici invitati, partecipanti
ed affidatario indette con:

•  Determinazione n. 558 del 21.05.2021 recante “Lavori  per il  consolidamento  
strutturale dell’edificio scolastico di via Donizetti. Scuola Materna San Salvatore.  
CUP H46C06000090004.  CIG  8760207F7E.  Determina  a  contrarre  per  
l’affidamento dei lavori”;

• Determinazione n. 1471 del 30.12.2020 recante “Potenziamento delle strutture  
scolastiche. Riqualificazione impianto sportivo Scuole Primarie di via Verdi”. CUP 
H45D12000180004, CIG 857553100E. Determina a contrarre per l’affidamento dei 
lavori”;

 • Determinazione n. 1390 del 20.12.2019 recante “Manutenzione straordinaria e 
cambio  di  destinazione  d'uso  dell'immobile  ubicato  in  via  Tripoli  da  ex  nido  
d'infanzia  a  Caserma  Carabinieri"  CUP:  H45I18000140004  -  Lotto  1:  CIG  
8151307F51; Lotto 2: CIG 8151344DDA”;

 • Determinazione n. 856 del 31.08.2020 recante “Manutenzione straordinaria della 
piscina comunale” - CUP H49H19000030004, CIG 83909059D9;

 • Determinazione n. 721 del 24.06.2022 recante "Manutenzione straordinaria della 
piscina comunale – Lotto 2B. CUP H49H19000030004 – CIG 9272603A0E.

  - è stato assunto quale criterio di selezione delle offerte il criterio del minor prezzo, ai  
sensi dell’articolo 36 comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante  
ribasso unico percentuale da applicare all’importo posto a base d’asta;

  - è stata nominata,  ai sensi dell’art. 34 della L.R. n. 8/2018 ed ai sensi dell’art. 2 del  
Regolamento approvato con Delibera di Giunta n. 107 del 22/06/2021, la Dott.ssa  
Sandra  Licheri  Responsabile  del  Procedimento  per  la  fase  di  affidamento,  
predisposizione della documentazione di gara e cura delle relative procedure, in  
quanto Responsabile del Settore nel quale è incardinato l'Ufficio Comune operante 
come Ufficio Centralizzato;

Dato atto che :



– in data 22/12/2022, tramite il portale informatico SardegnaCAT della Regione Sar-
degna, l'Ufficio Appalti e Contratti ha indetto la procedura RDO codice rfq_404969,
denominata “Procedura negoziata, tramite RdO sul portale SardegnaCAT, per l’affi-
damento  dei  lavori  di  Ampliamento  dell'Ecocentro  comunale".  CUP:
H44E21002110004 – CIG: 9538219352.

– il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00
del 09/01/2023;

– il seggio di gara, il giorno 10/01/2023 ha accertato che ha presentato la propria of -
ferta n.1 operatore economico, di seguito elencato: 

N.
PROG

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE / P. IVA

1 SITECO S.R.L. Via Fonseca n.27 - 09131
CAGLIARI (CA)

00208320911
01354070920

Dato atto che nella medesima data, a seguito della verifica della documentazione ammini-
strativa, il seggio di gara ha richiesto, tramite la sezione messaggi del portale  Sardegna
Cat, una integrazione alla documentazione presentata in sede di gara dall’operatore eco-
nomico SITECO S.R.L.; 

Dato atto altresì che  in data  13/01/2023  tramite messaggio sul  portale Sardegna CAT
l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta;

Preso atto del verbale di gara n.  1, generato in automatico dalla piattaforma Sardegna
CAT, dal quale si rileva come esito dell'attività istruttoria la regolarità e la completezza del-
la documentazione amministrativa presentata, come riportata di seguito: 

N.
PROG

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE P. IVA Esito istruttoria
amministrativa

1 SITECO S.R.L. Via Fonseca n.27 -
09131 CAGLIARI (CA)

00208320911
01354070920

Documentazione 
regolare 

Ritenuto pertanto di procedere con l’ammissione alla fase successiva della procedura di
gara dell’unico operatore economico partecipante SITECO S.R.L. avente sede legale a
Cagliari (CA) in via Fonseca n. 27, C.F. 00208320911, P.IVA 01354070920;
Dato atto che il Responsabile della fase di gara è la Dr.ssa Sandra Licheri;
Dato  atto, in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;
Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione
e delle attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;
Preso atto del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti, Politiche Sociali in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal pri -
mo gennaio 2021;
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis
del D. Lgs. N. 267 del 2000;

DETERMINA
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



Di approvare l'allegato  verbale n.  1 generato in automatico dalla piattaforma Sardegna-
CAT, procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affida-
mento dei  lavori  relativi  all'intervento  lavori  di  "Ampliamento dell’Ecocentro  comunale”.
CUP:  H44E21002110004  -  CIG:  9538219352,  per  un  importo  dei  lavori  pari  a  Euro
325.524,17 di cui Euro 319.846,17 per lavori a misura a base d’asta ed Euro 5.678,00 per
oneri per l’attuazione piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta;

Di dare atto che dal citato verbale così approvato e allegato al presente atto si rileva come
esito dell'attività istruttoria  la regolarità e la completezza della documentazione ammini-
strativa dell’unico operatore economico partecipante SITECO S.R.L.;

Di  procedere  pertanto  all’ammissione  alla  fase  successiva  dalla  procedura  di  gara
dell’operatore economico  SITECO S.R.L. avente sede legale a Cagliari (CA) in via Fonse-
ca n. 27, C.F.: 00208320911, P.IVA: 01354070920;

Di provvedere alla comunicazione di ammissione al candidato alla fase successiva della
procedura di gara come previsto dall'art. 76 del D. Lgs. n. 50 del 2016.

               L’istruttore                                                     La responsabile del settore 
  Barbara Tuveri                                                       Dott.ssa Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U


